
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira, 25 de julho de 2018 – Ano VI – Edição 1285– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 129001/2018
Pregão Presencial SRP Nº 3/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 
CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO GRADUAL DE 
EXAMES LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE – SUS, TUDO EM CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, e o Gestor da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização 
do Processo 129001/2018, modalidade Pregão Presencial SRP n° 3/2018, 
HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro 
de Preços visando a futura contratação para realização gradual de exames 
laboratoriais destinados a atender as necessidades da população usuária do 
Sistema Único de Saúde – SUS, tudo em conformidade com a legislação 
vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a 
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse 
dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para 
assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar da data da ciência deste documento.

JOSSINEY OLIVEIRA SOARES - ME- CNPJ: 04.399.497/0001-13 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6 ; totalizando o valor de R$ 
30.120,00 (trinta mil, cento e vinte reais).

Nova Cruz-RN, 24 de julho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 222048/2018

Pregão Presencial SRP Nº 18/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 

AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO 

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do 
Processo 222048/2018, modalidade Pregão Presencial SRP n° 18/2018, 

HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro 
de Preços visando à futura aquisição gradual de materiais esportivos, 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) 
vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem 
a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de 
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da ciência deste 
documento.

FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR ME- CNPJ: 
26.847.462/0001-32 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 18, 19, 22, 25, 
27, 30, 31, 51 ; totalizando o valor de R$ 5.748,00 (cinco mil, setecentos 
e quarenta e oito reais).

JOZILMA MARIA DE CARVALHO - EPP - CNPJ: 04.805.345/0001-
73 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5, 6, 7, 12, 15, 21, 28, 36, 41, 43, 
46, 48, 50 ; totalizando o valor de R$ 54.570,00 (cinquenta e quatro mil, 
quinhentos e setenta reais).

LIMA SUPER COMERCIO DE CONFECÇÃOES E SERVIÇOS 
- ME- CNPJ: 22.932.728/0001-94 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 
34 ; totalizando o valor de R$ 195.600,00 (cento e noventa e cinco mil, 
seiscentos reais).

MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME- CNPJ: 11.886.312/0001-
60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 10, 11, 14, 20, 23, 24, 32, 35, 37, 
39, 42, 45, 47, 49 ; totalizando o valor de R$ 59.385,00 (cinquenta e nove 
mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

SPORT'S MAGAZINE LTDA - CNPJ: 04.826.424/0001-60 , saiu 
vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 4, 8, 13, 16, 17, 26, 29, 33, 38, 40, 44 ; 
totalizando o valor de R$ 45.462,00 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e 
sessenta e dois reais).

Nova Cruz-RN, 24 de julho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 3/2018

PROCESSO Nº 129001/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 

CONTRATAÇÃO PARA REALIZAÇÃO GRADUAL DE 
EXAMES LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA 

ÚNICO DE SAÚDE – SUS, TUDO EM CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização 
da sessão pública do Pregão Presencial nº 3/2018, destinado à Registro 
de Preços visando a futura contratação para realização gradual de 
exames laboratoriais destinados a atender as necessidades da população 
usuária do Sistema Único de Saúde – SUS, tudo em conformidade com 
a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e de análise 
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; 



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): JOSSINEY OLIVEIRA SOARES - ME 
CNPJ: 04.399.497/0001-13 
Email: 
Telefone: 
Endereço: Rua Amaro Cavalcanti , 122 , Centro, Macau/RN, CEP: 59500-000 
Representante: - RG: 2103733 SSP/RN 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$)

00001 360,00 UND EXAME SÓDIO 12,70 

00002 360,00 UND EXAME POTÁSSIO   12,70 

00003 480,00 UND EXAME PSA   24,70 

00004 240,00 UND EXAME T3   12,05 

00005 240,00 UND EXAME T4   12,05 

00006 240,00 UND EXAME TSH   13,90 

 
O valor total da adjudicação realizada é de R$ 30.120,00 (trinta 

mil, cento e vinte reais ). 
 

 Nova Cruz/RN, 04 de julho de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

PORTARIA

PORTARIA Nº 201/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANTÔNIO GUEDES LIMA, motorista da SMAS, 
1/2 (Meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e cinco reais), para 
fazer face as despesas com transporte e alimentação para locomover os 
técnicos que irão participar da Capacitação do Prontuário Eletrônico, a 
realizar-se no dia 27 de julho de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 202/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ROSYMELRY DA SILVA LIMA, psicóloga 
do CREAS, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e cinco 

reais), para fazer face as despesas com transporte e alimentação para  
participar da Capacitação do Prontuário Eletrônico, a realizar-se no dia 
27 de julho de 2018, em Natal/RN.
Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.
Registra-se e publique-se.
 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 203/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ANAJARA RODRIGUES DA SILVA, assessora 
técnica administrativa da SMAS, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$75,00 
(setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte e 
alimentação para  participar da Capacitação do Prontuário Eletrônico, a 
realizar-se no dia 27 de julho de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 204/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde 
Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade 
de manter o bom funcionamento dos diversos setores da administração 
pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA CRUZ 
PRIMO, assistente social do CRAS Frei Damião, 1/2 (Meia) diária, no 
valor de R$75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com 
transporte e alimentação para  participar da Capacitação do Prontuário 
Eletrônico, a realizar-se no dia 27 de julho de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

PORTARIA Nº 205/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a CARLA PRISCILA DA SILVA PEREIRA, 
assistente social do CRAS Centro da SMAS, 1/2 (Meia) diária, no valor de 
R$75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte 
e alimentação para  participar da Capacitação do Prontuário Eletrônico, a 
realizar-se no dia 27 de julho de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 206/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a ADAILMA DUARTE DE SOUZA GOMES, 
coordenadora do programa Criança Feliz, 1/2 (Meia) diária, no valor de 
R$75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as despesas com transporte 
e alimentação para participar da Capacitação do Prontuário Eletrônico, a 
realizar-se no dia 27 de julho de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 207/2018 – GP.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a MARIA ROSEMEIRE DA SILVA, coordenadora do 
CREAS, 1/2 (Meia) diária, no valor de R$75,00 (setenta e cinco reais), 
para fazer face as despesas com transporte e alimentação para participar 

da Capacitação do Prontuário Eletrônico, a realizar-se no dia 27 de julho 
de 2018, em Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 24 de Julho 
de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 208/2018 – GP.
NOVA CRUZ/RN, 25 DE JULHO DE 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO 
GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais, tendo em 
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município, no Art. 87, inciso 
XXXIV e respeitando o que preceitua a Lei Municipal nº 923/2010, Arts. 
15 ao 21 e alterações e em razão da verificação dos requisitos legais para 
tanto,

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder PROMOÇÂO e PROGRESSÂO FUNCIONAL aos 
servidores municipais ELIZABETE GOMES DA SILVA, matrícula: 
1333, cargo de professora NI-E, no cargo de professora NI-F; EVA 
CRISTINA DA SILVA CUNHA, matrícula: 1171, cargo de professora 
NI-E, no cargo de professora NI-F; IVONETE ALVES DA SILVA, 
matrícula: 1325, cargo de professora NII-E, no cargo de professora NII-F; 
JOSÉ CLODOALDO BARBOSA DA SILVA, matrícula: 1323, cargo 
de professor NI-D, no cargo de professor NI-E; MARIA APARECIDA 
AMARO GOMES, matrícula: 923, cargo de professora NII-F, no cargo 
de professora NII-G; MARIA LÚCIA CALDAS DA SILVA, matrícula: 
436, cargo de professora NE-I, no cargo de professora NE-J; ODAIR 
JOSÉ DE OLIVEIRA FREIRE, matrícula: 1398, cargo de professor 
NI-E, no cargo de professor NII-E; ODAIR JOSÉ DE OLIVEIRA 
FREIRE, matrícula: 1701, cargo de professor NI-B, no cargo de 
professor NII-B; REGIANE DE CASTRO SANTOS, matrícula: 1980, 
cargo de professora NI-A, no cargo de professora NI-B; ROSA XAVIER 
BERNARDINO, matrícula: 1953, cargo de professora NI-A, no cargo de 
professora NI-B;

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 
efeitos retroativos a 1 de julho de 2018.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 018



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 020



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 021



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 022



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 023



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 024



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 025



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 026



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 027



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 028



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 029



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 030



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 031



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 032



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 033



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 034



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 035



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 036



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 037



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 038



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 039



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 040



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 041



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 042



QUARTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1285

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 043

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
PORTARIA DE Nº 047/2018 DE 24 DE JULHO DE 2018.

A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucio-
nais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária de viajem, no valor de R$ 225,00 
para o Senhor, JOSÉ EVALDO BARBOSA, Vereador Presidente, para 
se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a Federa-
ção das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte (FECAM), para 
tratar de assuntos institucionais, no dia 25 de julho de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 24 de julho de 
2018.

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC

DECRETO 

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 
VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

O Senhor José Evaldo Barbosa, Presidente da Câmara Municipal de Nova 
Cruz - RN, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido da 
Lei Municipal 1277/2017, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

Art 1º Fica aberto no Orçamento programa do Exercício de 2018, 
Crédito adicional suplementar a ser consignado nas seguintes Dotações 
Orçamentárias referente ao mês de março:

01.001-CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
 
01.001.01.031.0001.2001.3.3.9.0.39.00.00.00  
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
R$ 10.000,00

Sub-Total:R$ 10.000,00 Total Parcial Suplementado: R$ 10.000,00

Art 2º Os Recursos para a cobertura da abertura do Crédito adicional 
suplementar ser anulado das seguintes 
Dotações Orçamentárias:
01.001-CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
 
01.001.01.031.0001.1002.3.1.9.0.11.00.00.00  VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 10.000,00
Sub-Total:R$ 10.000,00 Total Parcial Reduzido: R$ 10.000,00
 
Art.3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao mês de março de 2018, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, 25 de julho 
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Presidente

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-00
 Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802


